PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    14.09.2022

	№
	481

	пгт Свеча

О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников муниципальных учреждений

          В соответствии с пунктом 4 решения Думы Свечинского муниципального округа от 30.04.2021 № 12/147 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Свечинского муниципального округа Кировской области» и Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 13.05.2021 № 331, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2022  следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (за исключением фондов оплаты труда указных категорий работников муниципальных учреждений: педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования детей и работников муниципальных учреждений культуры).

         1.1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области:
         1.1.1. Внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного  и (или) стимулирующего характера, исходя из индексации:

           фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления, за сентябрь – декабрь 2022 года на 10%.

        1.2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:

        1.2.1. Внести  в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного  и (или) стимулирующего характера, исходя из размеров индексации, определенных подпунктом 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
       1.2.2. Обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с учетом предусмотренной настоящим постановлением индексации в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022.

Глава Свечинского

муниципального округа
                                               Г.С. Гоголева
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника

финансового управления

Е.Н. Колесникова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа –

начальник финансового управления                                    Е.Г. Градобоева

Заведующий юридическим

отделом администрации

Свечинского муниципального округа                                  И.В. Ромина

Разослать: финансовое управление – 1 (экз.), отдел учета и отчетности администрации Свечинского муниципального округа, юридический отдел администрации Свечинского муниципального округа, управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа, управление культуры администрации муниципального округа, бухгалтерия управления социальной политики администрации Свечинского муниципального округа, организационное управление, прокуратура.
 .